

JOEL REFRIGERAÇÃO

CNPJ Nº :38.007.660/0001-77 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº :126.554.650
AVENIDA SANTOS DUMONT, 3361, LETRA D – CEP: 65.400-000 – SÃO SEBASTIÃO – CODÓ/MA
FONE: (99)98859-2698 / ENDEREÇO ELETRONICO: joelrefrigeracao@msn.com

CARTA-PROPOSTA

Ao Senhor Pregoeiro do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Codó – SAAE

Referência: Pregão Presencial nº 09/2022-CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2022

DATA DE ABERTURA: 18/02/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E TROCA DE PEÇAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS DO SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CODÓ, de acordo com as condições e especificações constantes do Termo de Referência, ANEXO I deste Edital.

A empresa **JOEL SANTANA DE MENEZES EIRELI**, CNPJ nº 38.007.660/0001-77, com sede na Avenida Santos Dumont, 3361, Letra D – São Sebastião – CEP: 65.400-000 – Codó/MA, neste ato representada pelo Sr. Joel Santana de Menezes, (proprietário), portadora do CPF nº 891.309.443-68, RG nº 267350420036 - GEJUSPC/MA, brasileiro, casado, empresário, residente na Rua Ministro Renato Archer, nº 17, Qd. 190, Residencial Novo Milênio II, São Sebastião – CEP: 65.400-000 – Codó/MA, DECLARA, sob as penas da Lei, inteira submissão aos preceitos legais aplicados ao Pregão Presencial nº 12/2021-CPL, especialmente as Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/1993, assim como as Cláusulas constantes do Edital.

Propomos o valor total de O Valor Global é de R\$ R\$ 162.664,26 (Centro e sessenta e dois mil e seiscentos e quatro reais e vinte e vinte e seis) para a o fornecimento dos materiais, objeto do Pregão Presencial nº 09/2022-CPL, obedecendo as especificações e condições definidas no Termo de Referência, ANEXO I do Edital e da nossa Proposta, asseverando que:

- cumpriremos rigorosamente toda a legislação aplicável à execução do objeto a ser contratado;
- assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto, nas condições estabelecidas, com execução do mesmo no prazo definido nesta Proposta;
- declaramos que nos preços Proposta estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fretes, seguro, tarifas e despesas de qualquer natureza, conforme Planilhas de Preços, anexas a esta Proposta.

ORD	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Controle Remoto	UND	15	GOLD	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
02	Capacitor 30uf	UND	10	GOLD	R\$ 46,00	R\$ 460,00
03	Capacitor 35uf	UND	10	GOLD	R\$ 50,00	R\$ 500,00
04	Capacitor 25uf	UND	11	GOLD	R\$ 5,00	R\$ 55,00
05	capacitor 45uf	UND	10	EOS	R\$ 44,00	R\$ 440,00
06	Capacitor 2.5uf	UND	25	GOLD	R\$ 26,00	R\$ 650,00
07	Compressor 1/8	UND	3	EMBRACO	R\$ 530,00	R\$ 1.590,00
08	Compressor 1/3	UND	3	EMBRACO	R\$ 650,00	R\$ 1.950,00
09	Chave Cotactora Split Capacidade 24/36.000btus	UND	5	WEG	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
10	Compressor para Split 12.000btus	UND	8	TECUMSEH	R\$ 690,00	R\$ 5.520,00
11	Compressor para Split 9.000btus	UND	8	TECUMSEH	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00
12	Compressor para Split 18.000btus	UND	7	TECUMSEH	R\$ 850,00	R\$ 5.950,00
13	Aletas Ar Condicionado Split 9/12.000btus	UND	10	LG	R\$ 80,00	R\$ 800,00
14	Filtro Secador	UND	15	EOS	R\$ 20,00	R\$ 300,00
15	Filtro para Bebedouro	UND	8	ACQUAMIL	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00

JOEL REFRIGERAÇÃO

CNPJ Nº :38.007.660/0001-77 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº :126.554.650
 AVENIDA SANTOS DUMONT, 3361, LETRA D – CEP: 65.400-000 – SÃO SEBASTIÃO – CODÓ/MA
 FONE: (99)98859-2698 / ENDEREÇO ELETRONICO: joelrefrigeracao@msn.com

16	Dispaly Split 9.000btus	UND	10	ELECTROULUX	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
17	Dispaly Split 12.000btus	UND	10	ELECTROULUX	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
18	Display Split 18.000btus	UND	10	ELECTROLUX	R\$ 167,87	R\$ 1.678,70
19	Evaporadora Split 9.000btus	UND	4	ELECTROLUX	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
20	Evaporadora Split 12.000btus	UND	5	ELECTROLUX	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
21	Evaporadora Split 18.000btus	UND	5	ELECTROLUX	R\$ 1.400,00	R\$ 7.000,00
22	Condensadora Split 9.000btus	UND	4	ELECTROLUX	R\$ 979,87	R\$ 3.919,48
23	Condensadora Split 12.000btus	UND	5	ELECTROLUX	R\$ 1.060,00	R\$ 5.300,00
24	Condensadora Split 18.000btus	UND	5	ELECTROLUX	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
25	Cilindro de Gas R22	UND	10	EOS	R\$ 1.050,00	R\$ 10.500,00
26	Cilindro de Gas R134	UND	3	EOS	R\$ 860,00	R\$ 2.580,00
27	Cilindro de Gas R410	UND	10	EOS	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
28	Filtro de Ar Split 9.000 a 12.000btus	UND	15	GREE	R\$ 119,03	R\$ 1.785,45
29	Motor da Evaporadora Split 9.000btus	UND	9	WELLING	R\$ 197,50	R\$ 1.777,50
30	Motor da Evaporadora Split 12.000btus	UND	9	WELLING	R\$ 209,73	R\$ 1.887,57
31	Motor da Evaporadora Split 18.000btus	UND	6	WELLING	R\$ 252,83	R\$ 1.516,98
32	Motor do Condensador Split 9.000btus	UND	7	WELLING	R\$ 171,27	R\$ 1.198,89
33	Motor do Condensador Split 12.000btus	UND	7	WELLING	R\$ 194,77	R\$ 1.363,39
34	Motor do Condensador Split 18.000btus	UND	5	WELLING	R\$ 252,37	R\$ 1.261,85
35	Placa de Controle Split 9.000btus	UND	8	WALL	R\$ 244,00	R\$ 1.952,00
36	Placa de Controle Split 12.000btus	UND	13	WALL	R\$ 288,30	R\$ 3.747,90
37	Ventilador para Freezer e Bebedouro	UND	10	ELCO	R\$ 120,17	R\$ 1.201,70
38	Ventoinha Ar Condicionado Split 9.000btus	UND	8	ELETROLUX	R\$ 161,43	R\$ 1.291,44
39	Ventoinha Ar Condicionado Split 12.000btus	UND	8	ELETROLUX	R\$ 189,40	R\$ 1.515,20
40	Valvula de Expansão 1/4	UND	10	DUGOLD	R\$ 85,27	R\$ 852,70
41	Valvula de Expansão 3/8	UND	10	DUGOLD	R\$ 103,80	R\$ 1.038,00
42	Termostato para Bebedouro	UND	10	METALFRIO	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
43	Termostato para Freezer	UND	10	METALFRIO	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
44	Instalação Split 9.000btus	UND	12	JR	R\$ 242,37	R\$ 2.908,44
45	Instalação Split 12.000btus	UND	12	JR	R\$ 242,37	R\$ 2.908,44
46	Manutenção para Freezer	UND	10	JR	R\$ 169,63	R\$ 1.696,30
47	Manutenção para Bebedouro	UND	10	JR	R\$ 169,93	R\$ 1.699,30
48	Manutenção Split 9.000btus	UND	35	JR	R\$ 161,60	R\$ 5.656,00
49	Manutenção Split 12.000btus	UND	56	JR	R\$ 161,60	R\$ 9.049,60
50	Manutenção Split 18.000btus	UND	12	JR	R\$ 161,60	R\$ 1.939,20

JOEL REFRIGERAÇÃO

CNPJ Nº :38.007.660/0001-77 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº :126.554.650
AVENIDA SANTOS DUMONT, 3361, LETRA D – CEP: 65.400-000 – SÃO SEBASTIÃO – CODÓ/MA
FONE: (99)98859-2698 / ENDEREÇO ELETRONICO: joelrefrigeracao@msn.com

51	Manutenção Split 24.000btus	UND	12	JR	R\$ 210,60	R\$ 2.527,20
52	Manutenção Split 36.000btus	UND	8	JR	R\$ 210,60	R\$ 1.684,80
53	Troca de Gas Split 9.000btus	UND	28	JR	R\$ 196,20	R\$ 5.493,60
54	Troca de Gas Split 12.000btus	UND	46	JR	R\$ 196,20	R\$ 9.025,20
55	Troca de Gas Split 18.000btus	UND	12	JR	R\$ 227,67	R\$ 2.732,04
56	Troca de Gas Spit 24.000btus	UND	9	JR	R\$ 227,67	R\$ 2.049,03
57	Troca de Gas Split 36.000btus	UND	8	JR	R\$ 227,67	R\$ 1.821,36
TOTAL						R\$ 162.664,26

Prazo de pagamento não superior a **30 (trinta) dias consecutivos**, contado a partir da **data final do período de adimplemento de cada parcela**, conforme dispõe o artigo 40, alínea "a", da Lei Federal nº 8.666/1993, através de depósito bancário, na conta corrente da **CONTRATADA**, por meio de ordem bancária, mediante apresentação de **Nota fiscal/Fatura**, em **02 (duas) vias, atestada pela Fiscal de Contrato**, acompanhada

- a) cópia da respectiva Ordem de Serviço;
- b) cópia da Nota de Empenho;
- c) Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais, Dívida Ativa da União;
- d) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Estadual;
- e) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Estadual;
- f) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Municipal;
- g) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Municipal;
- h) Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;
- i) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas-CNDT

O prazo de validade desta Proposta é de **60 (sessenta) dias consecutivos** a contar da data da sua entrega. Comprometemos a executar o objeto desta licitação no prazo CONFORME EDITAL, a contar da data de assinatura do **Contrato Administrativo**.
Prazo de pagamento CONFORME EDITAL

Responsável pela Assinatura do Contrato: Joel Santana de Menezes, (proprietário), portadora do CPF nº 891.309.443-68, RG nº 267350420036 - GEJUSPC/MA, brasileiro, casado, empresário, residente na Rua Ministro Renato Archer, nº 17, Qd. 190, Residencial Novo Milênio II, São Sebastião – CEP: 65.400-000 – Codó/MA.
Dados Complementares da Empresa:

JOEL SANTANA DE MENEZES EIRELI, CNPJ nº 38.007.660/0001-77, com sede na Avenida Santos Dumont, 3361, Letra D – São Sebastião – CEP: 65.400-000 – Codó/MA.

E-mail: joelrefrigeracao@msn.com

Contato: (99)98859-2698

Dados Bancários:

DADOS BANCARIOS:

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGENCIA: 0248-8

CONTA: 53.436-6

Titularidade da empresa

JOEL REFRIGERAÇÃO

CNPJ Nº :38.007.660/0001-77 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº :126.554.650
AVENIDA SANTOS DUMONT, 3361, LETRA D – CEP: 65.400-000 – SÃO SEBASTIÃO – CODÓ/MA
FONE: (99)98859-2698 / ENDEREÇO ELETRONICO: joelrefrigeracao@msn.com

Codó/MA, 07 de Março de 2022.



Joel Santana de Menezes
Proprietário
CPF nº 891.309.443-68
RG nº 267350420036 -GEJUSPC/MA

